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Alcaldesa / Alkatea
Sinaduraren data: 31/10/2025

ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

DEKRETUA/DECRETO

Espediente zk./ Expediente n°: 8296/2025

Bazterrean ezarritako zenbakia eta data dituen ebazpena/ Resolucién con numero y
fecha establecidos al margen

Prozedura/ Procedimiento: Kreditu-aldaketak/ Modificacion de Créditos

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS
DE DERECHO

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen En virtud del articulo 21 de la Ley 7/1985,

dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
artikuluaren arabera. Régimen Local.
EBAZPENA/ RESOLUCION

Visto el expediente tramitado para la modificacion del Presupuesto Municipal por
transferencia de crédito, a propuesta de la Direccién General, y con los informes emitidos al
efecto por el Interventor municipal.

Considerando que, segun el articulo 34 de la Norma Foral, 10/2003 Presupuestaria de las
Entidades Locales del Territorio Historico de Bizkaia, asi como lo establecido en la Norma
Municipal de Ejecucion Presupuestaria, la probacion del expediente corresponde a la
Alcaldesa-Presidenta al tratarse de una modificacion en régimen de crédito adicional que no
supera acumulativamente el 5% de los créditos iniciales del presupuesto municipal para el
ejercicio 2025.

Considerando que, los gastos que se pretende incluir dentro del citado Presupuesto son
considerados como necesarios y urgentes para los intereses del Ayuntamiento.

RESUELVO

1°. - Aprobar la Modificacion n® 18 del Presupuesto del afio 2025 expediente n® 3 de

créditos adicionales por importe de 173.454,52 euros, segun el siguiente detalle:

ESTADO DE GASTOS
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Partida
econdmica

24120.141.00

24120.160.01

15100.226.04

45910.601.07

45910.623.04
45910.623.04
34200.622.24

32700.481.18

32700.481.19

32300.623.02
31100.226.06

91200.227.99

91200.481.02

Concepto

Plan del EMPLEO ALPES 2025. Salario

Plan del EMPLEO ALPES 2025. Seguridad Social

Gastos juridicos.

Mantenimiento urbano. Parques infantiles

Acumulador eléctrico
Rampa metalica para vehiculo

Alcolchado perimetro Teodoro Zuazua

Importe

30.150,00
€

14.850,00
€

15.800,00
€

12.000,00
€

4.000,00 €
1.000,00 €

54.390,00
€

Subvencién programacién soicioeducativa AMPAS San 3.000,00 €

Lorenzo

Subvencion programacion soicioeducativa AMPAS Ongarai  2.750,00 €

Eskola
Colocacién porterias en lkastola Anaitsuna

Actividades de sensibilizacion y divulgacion.
prevencién salud

Otros trabajos exteriores. Traduccion C.l. y plenos

Asignaciones a grupos politicos

Total

ESTADO DE INGRESOS

Partida economica

870.01

Concepto

Remanente de Tesoreria para Gastos Generales

2.200,00 €

Talleres 9.800,00 €

18.100,00
€

5.414,52 €

173.454,5
2€

Importe

173.454,52 €

2°.- Dar cuenta a la Intervencién Municipal para que proceda a realizar las oportunas
anotaciones contables.

3°.- Dar cuenta de la Modificacion Presupuestaria efectuada al Pleno de la Corporacion.
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ERMUKO UDALA

AYUNTAMIENTO DE ERMUA

Ermuan, marjinan adierazitako data En Ermua en la fecha en el margen
horretan. indicada.
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