



ERMUKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

DEKRETUA/DECRETO

Espediente zk./ Expediente nº: 8296/2025

Bazterrean ezarritako zenbakia eta data dituen ebazpena/ Resolución con número y fecha establecidos al margen

Procedura/ Procedimiento: Kreditu-aldeketa/ Modificación de Créditos

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Toki Araubidearen Oinariak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikuluaren arabera.

En virtud del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

EBAZPENA/ RESOLUCIÓN

Visto el expediente tramitado para la modificación del Presupuesto Municipal por transferencia de crédito, a propuesta de la Dirección General, y con los informes emitidos al efecto por el Interventor municipal.

Considerando que, según el artículo **34 de la Norma Foral, 10/2003** Presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia, así como lo establecido en **la Norma Municipal de Ejecución Presupuestaria**, la probación del expediente corresponde a la Alcaldesa-Presidenta al tratarse de una modificación en régimen de crédito adicional que no supera acumulativamente el 5% de los créditos iniciales del presupuesto municipal para el ejercicio 2025.

Considerando que, los gastos que se pretende incluir dentro del citado Presupuesto son considerados como necesarios y urgentes para los intereses del Ayuntamiento.

RESUELVO

1º. - Aprobar la Modificación nº **18** del Presupuesto del año 2025 expediente nº **3** de créditos adicionales por importe de **173.454,52** euros, según el siguiente detalle:

ESTADO DE GASTOS





AYUNTAMIENTO DE ERMUA

Partida económica	Concepto	Importe
24120.141.00	Plan del EMPLEO ALPES 2025. Salario	30.150,00 €
24120.160.01	Plan del EMPLEO ALPES 2025. Seguridad Social	14.850,00 €
15100.226.04	Gastos jurídicos.	15.800,00 €
45910.601.07	Mantenimiento urbano. Parques infantiles	12.000,00 €
45910.623.04	Acumulador eléctrico	4.000,00 €
45910.623.04	Rampa metálica para vehículo	1.000,00 €
34200.622.24	Alcolchado perímetro Teodoro Zuazua	54.390,00 €
32700.481.18	Subvención programación socioeducativa AMPAS San Lorenzo	3.000,00 €
32700.481.19	Subvención programación socioeducativa AMPAS Ongarai Eskola	2.750,00 €
32300.623.02	Colocación porterías en Ikastola Anaitsuna	2.200,00 €
31100.226.06	Actividades de sensibilización y divulgación. Talleres prevención salud	9.800,00 €
91200.227.99	Otros trabajos exteriores. Traducción C.I. y plenos	18.100,00 €
91200.481.02	Asignaciones a grupos políticos	5.414,52 €
	Total	173.454,52 €

ESTADO DE INGRESOS

Partida económica	Concepto	Importe
870.01	Remanente de Tesorería para Gastos Generales	173.454,52 €

2º.- Dar cuenta a la Intervención Municipal para que proceda a realizar las oportunas anotaciones contables.

3º.- Dar cuenta de la Modificación Presupuestaria efectuada al Pleno de la Corporación.





ERMUZO UDALA
AYUNTAMIENTO DE ERMUA

Ermuan, marjinan adierazitako data
horretan.

En Ermua en la fecha en el margen
indicada.

**ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE**

